
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado, 18-20 
28071 Madrid 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE DERMATOLOGÍA 

 

RESOLUCIÓN de 6 de Junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Dermatología nombrado por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de septiembre 
de 2002 (BOE del 24-9-02), modificada por Resolución de 22 de octubre de 2002 (BOE de 26-10-
02), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales relativas al concurso de la Fase 
de Selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
11 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Dermatología. Ministerio de 
Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. C/ Alcalá, 56 o Paseo del Prado, 18-20. 28071 – 
Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
        
 
Don Luis Iglesias Díez     Doña Mª Jesús Flórez García 
 
 

EL PLAZO para la PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES FINALIZA 
el DIA 16 de AGOSTO de 2003, INCLUSIVE. 

 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

DERMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califi-
cación

21.981.006 ABAD RIZO MANUEL JOSE L 23,80
11.428.982 ABAJO BLANCO PATRICIA L 26,00
24.344.087 ABDALLA   MAHMOUD L 6,45
45.089.189 ABDESELAM AL-LAL ABDELHAKIM L 10,90
48.393.745 ACOSTOAIE FLOCOSU VALENTIN DOREL L 31,30
2.698.927 AGUILAR MARTINEZ ANTONIO L 76,00

10.045.845 ALIJA SENRA ANTONIO L 64,60
9.753.977 ALONSO LLAMAZARES JAVIER L 46,38

50.290.976 ALONSO PACHECO M. LUISA L 75,75
11.077.060 ALVAREZ CUESTA CESAR COSME L 23,25
8.794.799 AMBROJO ANTUNEZ PRUDENCIO L 69,20

25.135.164 ARA MARTIN MARIANO L 35,60
5.232.528 ARIAS PALOMO DOLORES L 57,20
9.745.673 ARMESTO ALONSO SUSANA L 51,40
5.191.620 AZAÑA DEFEZ JOSE MANUEL L 43,30
7.862.213 BAJO DEL POZO MARIA CRISTINA L 34,65
2.237.584 BALBIN CARRERO EVA L 25,35
9.791.842 BARRIENTOS PEREZ NURIA L 20,00
5.202.915 BARRIO GARDE JOSE L 28,80
9.724.277 BARTHE FERNANDEZ LUIS L 17,45

50.842.598 BARTOLOME GONZALEZ BEATRIZ L 21,60
7.877.713 BLANCO BARRIOS SUSANA L 20,10

38.100.095 BODDOHI HOSEINIAN MOHSEN L 47,30
46.116.969 BOIXEDA DE MIQUEL JUAN PABLO L 70,00
12.755.057 BURON ALVAREZ ISABEL L 18,00
12.363.910 CARDEÑOSO ALVAREZ M. ESTHER L 34,40
2.615.041 CASTAÑO SUAREZ ESTHER L 35,10

50.837.530 COMUNION ARTIEDA ALICIA L *
17.706.676 CONCELLON DOÑATE MARIA ANTONIA L 48,95
7.831.359 CORTINA DE LA CALLE MARIA DEL PILAR L 66,75

40.500.492 CROS TRUJILLO LUIS ALBERTO L 18,80
12.728.735 CUADRADO DE VALLES CONCEPCION L 19,70
34.775.722 CHAVES ALVAREZ ANTONIO JAVIER L 24,60
7.223.980 DE ARGILA FERNANDEZ DURAN DIEGO L 50,60

10.858.052 DE LA MANO OREJON DANIEL L 30,20
21.468.577 DE LAS HERAS ALONSO MARIA ELENA L 26,00
3.446.636 DE LUCAS LAGUNA CARLOS RAUL L 50,60
3.434.075 DE PABLO MARTIN M. PILAR L 57,05
1.114.463 DEL VALLE MARTIN MARIA DEL MAR L 60,85
2.887.595 DIEZ-CABALLERO PASCUAL NURIA M 20,95
4.578.380 DOMINGUEZ AUÑON JOSE DOMINGO L 34,80

11.730.180 DOMINGUEZ DE LUIS FRANCISCO L 63,80
2.606.640 DRAKE MONFORT MARTA L 47,40
2.612.380 EL-KHALILI MURJAN BASSEM-ALI L 45,70

42.993.425 ESCALAS TABERNER JUAN L 60,47
3.836.820 ESCALONILLA GARCIA PATOS M.PILAR L 44,15
5.242.015 ESCARIO TRAVESEDO EDUARDO L 68,30
7.517.950 ESPINOZA DELGADO WALTER L 50,00

51.373.476 ESQUIVIAS GOMEZ JOSE IGNACIO L 27,40
3.098.680 EUSEBIO DE MURILLO MARIA ESTHER L 37,80
2.195.488 FERNANDEZ COGOLLUDO EVA L 48,70

Página 1 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

DERMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califi-
cación

50.298.683 FERNANDEZ LOPEZ PALOMA L 76,00
2.603.365 FERNANDEZ PEÑAS PABLO L 53,90

70.235.645 FUENTE LAZARO MARIA CONCEPCION L 57,60
7.952.614 GALACHE OSUNA CRISTINA L 35,30

51.380.245 GARCIA BRACAMONTE BEATRIZ L 38,50
17.852.533 GARCIA FELIPE ROSA INES L 54,50
35.084.109 GARCIA LATASA DE FRANCISCO JAVIER L 52,40
30.469.892 GARCIA MIR BALDOMERO L 10,70
45.058.169 GARCIA RODRIGUEZ MARIA MERCEDES L 73,25
8.106.752 GARCIA SANCHEZ MARIA DE LOS SANTOS L 21,15

15.830.127 GARDE URZAIZ ANGEL MARIA L 26,30
30.429.137 GARRIDO MARTIN JOSE ANTONIO L 73,45
18.023.934 GILABERTE CALZADA FERMINA YOLANDA L 59,10
27.470.160 GIMENEZ CORTES MARIA ENCARNACION L 28,20
70.796.926 GONZALEZ ASENSIO MARIA PAZ L 56,00
13.069.997 GONZALEZ DE DOMINGO ANTONIA L 60,00
9.287.753 GONZALEZ LOPEZ ANTONIO L 48,50

22.481.922 GOROSTIZA RUIZ M. ANGELES L 0,00
13.098.865 GUTIERREZ ORTEGA M. CRUZ L 73,00
9.273.016 GUTIERREZ RODRIGUEZ MARIA CARMEN L 22,35

51.701.543 HARTO CASTAÑO ANTONIO LUIS L 76,00
16.795.794 HERGUETA DIAZ M. MERCEDES L 9,47

823.251 HERNANDEZ CANO NATALIA L 31,25
11.944.795 HERNANDEZ MARTIN M. ANGELA L 30,10
2.856.578 HERRANZ PINTO PEDRO FRANCISCO L 59,10

33.392.795 HONORATO GUERRA SILVIA L 21,20
16.258.306 HOSPITAL GIL MERCEDES L 65,10
7.223.270 HOUMANI HOUMANI MAHMOUD L 52,00

50.055.113 JIMENEZ BLAZQUEZ ESTHER L 23,55
75.663.141 JIMENEZ REYES JOSE L 76,00
27.306.401 JIMENEZ THOMAS GUILLERMO JOSE L 28,85
14.595.211 JONES CABALLERO MARIA ROSA L 53,70
2.078.918 LAMONEDA HERRERIN M. CONCEPCION L 75,90
7.854.574 LOPEZ AVILA ANGEL L 51,75

18.007.905 LOPEZ GIMENEZ M. TERESA L 30,40
5.374.030 LOPEZ REDONDO MARIA JOSE L 66,80

12.761.697 LOPEZ NEGRETE ARENAL ELENA L 18,00
1.918.300 LLAMAS MARTIN RAFAEL L 76,00

28.650.904 LLORENTE SUAREZ REMEDIOS L 21,10
7.942.970 MANCHADO LOPEZ MARIA DEL PILAR L 60,90
7.844.564 MANZANO PABLOS ROSA MARIA L 48,35

22.451.224 MARIN CORBALAN NATIVIDAD L 50,50
17.700.888 MARRON MOYA SERVANDO EUGENIO L 22,00
2.887.331 MARTIN DORADO M. DEL MAR L 18,95

17.870.806 MARTIN GONZALEZ ISABEL L 58,45
17.156.925 MARTIN MARCO RICARDO L 29,25
42.987.250 MARTIN SANTIAGO ANA L 68,40
4.159.219 MARTIN DE HIJAS SANTOS MARIA DEL CARMEN L 56,35

27.452.594 MARTINEZ ESCRIBANO JORGE ANTONIO L 51,80
9.282.651 MARTINEZ FERNANDEZ MATILDE L 34,825

11.944.846 MAYOR ARENAL MATIAS L 30,65

Página 2 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

DERMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califi-
cación

1.494.812 MAZA LEON PALOMA L 66,50
7.214.098 MEDINA MONTALVO M. SUSANA L 60,30
9.793.548 MIGUELEZ HERNANDEZ ANA PATRICIA L 20,40

50.409.667 MONTULL CREMADES CONSUELO L 68,25
50.536.939 MORA MORILLAS IGNACIO LUIS L 54,32
7.838.300 MORENO DE VEGA HARO MARIA JOSE L 23,25

17.152.138 NAVARRO CASAS EDUARDO L 49,05
7.236.695 NAZ VILLALBA MARIA ELENA L 20,40
9.310.033 NUÑEZ CABEZON MARIA L 36,59
2.506.866 OLIVARES RAMOS MERCEDES L 27,85

22.420.519 ORTEGA DIAZ SANTIAGO L 45,00
697.387 ORTIZ DE FRUTOS FRANCISCO JAVIER L 70,00

50.419.269 ORTIZ ROMERO PABLO LUIS L 71,90
22.128.023 ORTUÑO GIL CAROLINA MARIA L 18,15
16.797.152 PARICIO RUBIO JUAN FRANCISCO L 53,90
1.390.754 PEÑA PAYERO MARIA LUISA L 76,00

25.964.759 PEREZ CABALLERO JOSE ANTONIO M 16,70
2.885.984 PEREZ ESPAÑA LUIS FERNANDO L 25,60

19.085.544 PEREZ MARTINEZ ARACELI L 66,75
6.569.856 PEREZ SANTOS SUSANA L 20,50
2.526.685 PIZARRO REDONDO ANGEL L 55,40

50.849.547 POLIMON OLABARRIETA ISABEL L 20,00
3.430.996 POSTIGO LLORENTE M. CONCEPCION L 72,25

13.078.610 QUEVEDO DE QUEVEDO ANDRES L 25,50
16.552.125 QUINTANA MARTINEZ MARIA INES L 48,50
16.541.447 RAMIREZ HERRERA MERCEDES VICTORIA L 53,30
6.553.627 RAMOS NIETO M. LUZ YOLANDA L 30,75
9.253.113 RAYA AGUADO CRISTINA L 63,10
9.726.755 REÑONES GONZALEZ JOSE LUIS L 42,025
9.416.975 REQUENA CABALLERO CELIA L *
4.163.091 REVENGA ARRANZ FRANCISCO L 50,50
805.398 RIOS BUCETA LUIS L 56,20

7.523.124 RIVERA DIAZ RAQUEL L 41,63
42.917.914 ROBAYNA TORRES MARIA GORETTI L 30,20
27.437.329 RODENAS LOPEZ JOSE MANUEL L 54,80

138.691 RODRIGUEZ AGUIRRECHE IGNACIO L 46,55
51.871.208 RODRIGUEZ CIVERA CONCEPCION L 66,50
10.844.961 RODRIGUEZ DIAZ ELOY L 53,70
7.015.285 RODRIGUEZ NEVADO ISABEL MARIA L 35,75

29.082.140 RODRIGUEZ VAZQUEZ MARIA L 26,30
5.639.432 ROMERO AGUILERA GUILLERMO L 55,90

51.402.904 ROMERO MATE ALBERTO L 21,975
5.241.541 ROUSTAN GULLON GASTON L 67,60
2.629.907 RUANO DEL SALADO MARTA L 18,15
822.774 RUEDA GOMEZ MARIA L *

12.730.867 RUIZ GONZALEZ INMACULADA L 70,65
27.448.312 RUIZ MARTINEZ MARIA DOLORES L 34,275
16.533.919 SAENZ DE ESGUEVILLAS MARIA DEL CARMEN L 57,20
12.362.020 SAMANIEGO PUENTE ELISA L 17,70
50.832.198 SANCHEZ ALBISUA MARIA BEGOÑA L *

Página 3 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

DERMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califi-
cación

7.867.945 SANCHEZ BERMEJO MARIA CONCEPCION L 17,25
3.107.850 SANCHEZ HERREROS CONSUELO L 19,95

12.245.893 SANCHEZ JACOB ISABEL L 37,125
13.111.885 SANCHEZ MIRALLES ENRIQUE L 26,00
6.546.535 SANCHEZ PEREZ ABILIO JAVIER L 71,20
9.309.681 SANCHEZ SAMBUCETY PEDRO L 32,25
7.818.311 SANTOS DURAN JUAN CARLOS L 70,20

15.251.851 SANTOS JUANES JIMENEZ JORGE L 38,90
2.902.317 SANZ SANCHEZ TATIANA L 26,20

50.794.870 SANZ VICO DOLORES L 36,60
7.212.685 SCHOENDORFF ORTEGA CRISTINA L 66,95
829.399 SEGURADO RODRIGUEZ M. AGUSTINA L 40,55

2.908.180 SIGUENZA SANZ M. DE LAS MERCEDES L 23,45
25.151.834 SIMAL GOMEZ MARIA GEMMA L 22,95
4.559.814 SORIA MARTINEZ M. CARIDAD L 53,30
3.835.132 SORIANO PEREZ M. LUISA L 32,05

48.499.360 STELLA BELLO M. DE LAS MERCEDES L 0,00
7.227.749 TAHA ALTERAWI TAHA ATIYEH L 47,00

50.716.509 TAMIMI TAMIMI WADDAH-NASHAT L 38,675
75.222.685 TERUEL CEREZUELA CRISTOBAL L 29,15
2.857.162 TORRELO FERNANDEZ ANTONIO L 67,30

35.434.013 TORRES IGLESIAS LUIS MIGUEL L 23,75
5.246.559 TRASOBARES MARUGAN LIDIA L 65,95
1.449.317 VALKS RUDOLF L 31,60
2.546.193 VARGAS DIEZ ERICH ALBERTO L 25,40
9.325.791 VEGA GUTIERREZ JESUS L 26,00
9.270.652 VELASCO VAQUERO M. ENCARNACION L 53,90
6.198.361 VILLANUEVA CAMUÑAS JULIA L 0,00
9.749.619 VIZAN DE UÑA MARIA DEL CARMEN L 43,23
6.546.024 YAÑEZ DIAZ SONSOLES JUANA L 66,30
7.227.756 YOUSEF HAMED HISHAM L 35,60
9.255.070 ZAMORA MARTINEZ MARIA ELENA L 76,00
2.524.903 ZARCO OLIVO CARLOS L 76,00

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 4 de 4.


